BD 2.234, after 2.226 Vat. 969]

¹ De clericis - sunt CPD; Ut clerici liberi facti a dominis suis, eos honorent et canonice serviant M

² Alteum CPD; Altheim [Alteum] M

³ -eri CPD; -erii M

303

De illo¹ qui fugam fratris² celaverit³. Ex dictis Basili

Si quis eum qui distinctionem ecclesiasticam non ferens, fugam meditari, cognoverit; si non statim prodiderit, prodictionis illius participem se esse non dubitet, et tamdiu a conventu fratrum est sequestrandus, quamdiu⁴ ille valeat revocari.

BD 2.228 var.]

¹ illo CP; illis DM

² sui add. D, om. CPM

³ -erit CP; -erint DM

⁴ diu a conv. fratrum sequest. quam in mg. P

304

De illis qui presbiteros suos male tractaverint. Ex concilio apud Arvernas, cap. 7

Si quis presbiterum proprium inhonorat, aut verbo aut facto contumeliam fecit, tandem a liminibus ecclesie arceatur, quoisque per condignam penitentiam satisfaciat. Ait enim apostolus, presbiteri qui bene presunt duplici honore digni habeantur. Item alibi dicit, Obedite prepositis vestris, et subiecti eis estote¹. Et cetera².

BD 2.229]

¹ eis est. CPHD; est. eis M

² et cet. CRPBDM; om. H

305

Ut nomen pape in ecclesiis sanctis recitetur¹. Ex concilio Vasensi², cap. 3³

Et hoc iustum visum est nobis, ut nomen domini pape quicunque sedi apostolice prefuerit in nostris⁴ ecclesiis recitetur.

(Vasense I, c. 2). BD 2.230]

¹ sanctis recitetur (-te- ss P) CPM; rec. sanct. D

² II add. M

³ 3 CVBD; ? P; 4 M

⁴ nostris CPBD; vestris [nostris] M

306

Ut presbiter aut diaconus qui canonicus non est sed in villis habitat nusquam summas festivitates celebrent¹ nisi in civitatibus.² Ex concilio Arvernensi³, cap. 9⁴

Si quis presbiter aut diaconus, qui non in civitate canonicus esse dignoscitur, sed in villis habitans in oratoriis officio sancto deserviens, celebrat divina miteria, festivitates precipuas, Domini Natalem, Pascha, Pentecosten, et si que principales sunt festivitates

¹ celebrent CP; om. D

² Ut presbiter - civitatibus CPD; Ut presbyteri et diaconi in villis habitantes summas festivitates in civitatibus celebrent M

³ corr. fr. Av- D

⁴ 9 CPD; 14 M

relique, dehinc ne faciat commonemus, et nusquam alibi, nisi cum episcopo suo in civitate festivitates supradictas celebret. Quicumque sunt cives laici natu maiores, par modo in urbibus ad pontifices suos in predictis festivitatibus veniant, et ibi divina misteria celebriter audiant. Quod si qui improba temeritate hec contempserint, a communione pellantur.

BD 2.231]

307

Ut presbiteris potestas predicandi in suis plebibus concedatur. Ex concilio Vasensi¹, cap. 6²